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Od redakcji
Gimnazjaliści, czas biegnie 

nieubłaganie. To już szósty rok gimnazjum. 
Po raz pierwszy jesteśmy jednak w 

jednym budynku. Po raz pierwszy gazetka 
szkolna trafi do Was wszystkich od razu.

Od chętnych i zaangażowanych 
w życie szkoły zależy, czy w gazetce będą 
ciekawe artykuły oraz interesujące zdjęcia.
Zapraszamy Was do współpracy.

Jeszcze kilka słów do 
pierwszoklasistów. Dla Was specjalnie w tym 
numerze kompendium wiedzy dla pierwszaka, 
czyli jak nie zginąć w zamęcie dnia 
codziennego.
Pozdrawiamy i życzymy powodzenia.
 

Redakcja

Moc gorących życzeń
z okazji Dnia Edukacji Narodowej

wszystkim pracownikom gimnazjum
Redakcja

O szkoło, szkoło ukochana,
Tętniąca życiem od samego rana.

Tu wszyscy wiedzy spragnieni,
Czekamy na rozpoczęcie zajęć zniecierpliwieni.

My, którzy czerpiemy wiedzę w twych murach,
Uczymy się o ptakach, gwiazdach i chmurach.

Tu opasłe księgi wkuwamy,
Na kolejne przygody bohaterów czekamy.

Z wielką ochotą, lecz z trudem nierzadko
Przychodzimy do ciebie nasza wielka matko.

Ty nam pokazujesz jak dziś egzystować,
Jak do życia dorosłego mamy się gotować.

Tutaj spędzamy młodości naszej chwile,
Niczym barwne, fruwające motyle.

Odchodząc z bólem cię żegnamy,
Wiedząc, że już w tym gronie się nie spotkamy.

Łukasz Skiba

W tym numerze:
Historia powstania gimnazjum w zupełnie innym stylu.
Sportem żyje szkoła, czyli o wrześniowych osiągnięciach zawodach lekkoatletycznych.
Wydarzenia szkolne – tu i teraz.
Co każdy wiedzieć powinien, czyli dekalog dobrej odpowiedzi.



Na początku było błoto.  Błoto to było duże i  nie można było po nim przejść. 
Wtedy to rzekł Wójt: „Uczyńmy tu szkołę, aby inne gminy nam zazdrościły”.

I stało się tak. Po niedługim czasie gmina dostała pozwolenie na rozpoczęcie budowy. 
I Wójt wiedział, że jego plan jest dobry, zamówił firmę budowlaną. I tak minęła wiosna i 
kilka dni lata. 

A potem Wójt  rzekł:  „Uczyńmy w tym miejscu fundamenty nowego gimnazjum”. 
Zakupiono cement i rozpoczęła się budowa fundamentów pod szkołę. A Wójt wiedział, że nie 
mógł  znaleźć  lepszego miejsca.  I  tak  mijały  tygodnie,  a  na  placu budowy rozciągały się 
fundamenty.

A potem Wójt rzekł: „Poprośmy ministra dofinansowanie”. I stało się po jego myśli. 
Minister  wsparł  finansowo szkołę.  Wójt  widząc,  że  wystarczy  na  początek  fundamentów 
rzekł:  „Niech  powstaną  mury  tej  szkoły”.  Ekipa  zebrała  się  do  budowania  murów.  Gdy 
upływały kolejne miesiące Wójt martwiąc się, że zabraknie cegieł, dokupił jeszcze kilka palet. 
I Wójt cieszył się, że dzięki niemu rośnie nowa szkoła.

Potem Wójt rzekł:  „Mury szkoły zostały już wybudowane, przydałaby się blacha i 
okna”. I  stało się tak, jak sobie Wójt wymarzył. W niedługim czasie szkoła została przykryta 
niebieską blachą i zostały wprawione okna.

A potem  Wójt  rzekł:  „Nadajcie  szkole  koloru”.  I  stało  się.  Gimnazjum  zostało 
nakropione żółtym kolorem.

Potem Wójt rzekł: „Zacznijcie wykańczać wnętrze, aby uczniowie mogli się w niej 
uczyć od II  semestru roku szkolnego2002/2003.”  I  stało  się tak,  jak Wójt  powiedział.  W 
październiku  2002  roku  Pani  Dyrektor  otrzymała  klucze  do  nowego budynku i  przecięła 
symboliczną wstęgę. 

I wtedy rzekł Wójt: „Droga młodzieży, czcigodne grono pedagogiczne, oddaję Wam 
do użytku ten nowy budynek, abyście zdobywali tu wiedzę, lecz nie wolno Wam niszczyć 
tego, co zostało dotychczas zbudowane”. I Wójt był bardzo zadowolony.

Choć w szkole uczyły się tylko pierwsze klasy gimnazjum, wszyscy mieli nadzieję, że 
już niedługo wszystkie klasy uczyć się będą w jednym budynku.

Oto są dzieję początków Publicznego Gimnazjum w Wadowicach Górnych.
Małgorzata Krzyżek

 Uroczystości rozpoczęły się 
od mszy św. celebrowanej przez księdza
J. Rzepkę. Następnie wszyscy udali się 
do budynku gimnazjum.  1 września progi 
szkoły  przekroczyło  ponad  300 
gimnazjalistów  i  nareszcie  wszyscy 
uczniowie  będą  uczyć  się  w  jednym 
budynku.  Koniec  z  rozbiciem 
dzielnicowym. 

Przybyłych  na  uroczystość  powitał 
pani dyrektor Irena Początek. Krótki montaż 
słowno-muzyczny  przygotowali  uczniowie 
pod  kierunkiem  pani  K.Wyzgi  i  pani  A. 
Midury.  Kilka  słów  poświęcono  również 
obchodom 65 rocznicy wybuchu powstania warszawskiego.
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12 września w niedzielę odbyły się 
w Mielcu Mistrzostwa Makroregionu. Uczniowie 
naszego gimnazjum brali udział 
w rozgrywkach. 

W  konkurencji  rzutu  młotem  w  kategorii 
młodzików wystartowali: Łukasz Dziubek, Łukasz 
Skiba, Michał Miga, Marcin Kmieć.

W  rzucie  młotem  brała  udział  również 
Bożena Bigda.

W chodzie sportowym wystartowali Michał 
Pietras i Łukasz Kampinos.

Już po raz dziesiąty odbyły się w Mielcu 
biegi uliczne o Puchar Prezydenta Mielca. 

W tym roku na stracie stanęło blisko 600 
zawodników. Najlepsi otrzymali nagrody i puchary 
wręczane przez prezydenta Mielca Janusza 
Chodorowskiego

Również uczniowie z naszego gimnazjum 
wzięli udział imprezie. W wieczornej scenerii miasta 
biegli na dystansie 1000 metrów. 

W biegu o Puchar 65 lat FKS PZL STAL 
Mielec Michał Pietras zajął 3 miejsce. 

Innym zawodnikom z naszej szkoły również 
gratulujemy udziału w tej imprezie i życzymy w 
przyszłości sukcesów.



W lipcu ukazała się wydana przez 
Wydawnictwo  Muzyczne  Caritas  Wojskowej  i  Polskie  Nagrania  płyta  zatytułowana 
„Powstanie  warszawskie  w  pieśni  i  w  piosence”. Na  krążku  znalazło  się  17  pieśni  i 
piosenek  przywołujących  wydarzenia  smutne,  jak  i  radosne,  bo  taka  była  powstańcza 
codzienność.  Z  jednej  strony  śmierć  i  cierpienie,  z  drugiej  –  pierwsza  miłość,  przyjaźń. 
Naprawdę warto sięgnąć i posłuchać czasami czegoś innego. Zachęcamy. 
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17 września 2004 roku w siedzibie Instytutu 
Pamięci  Narodowej  odbyła  się  konferencja 
upamiętniająca  65  rocznice  ataku  Niemiec 
hitlerowskich związku Sowieckiego na Polskę.

O  godzinie  10.00  rozpoczął  się  wykład  dr 
Jerzego Majki z Muzeum Okregowego w Rzeszowie, 
dotyczący walk w Małopolscy Środkowo-Wschodniej i 
okolicach  Lwowa  (Rzeszów,  Łańcut,  Jarosław), 
prowadzonych  przez  10.  Brygadę  Kawalerii 
Zmotoryzowanej płk. Stanisława Maczka.

Następnie  o  godzinie  10.35  miało  miejsce 
wystąpienie  Piotra  Chmielowa  z  IPN  w  Rzeszowie 
poświęcone  działaniom  wojsk  sowieckich  w 
Małopolsce  Wschodniej  we  wrześniu  1939  roku. 
Dotyczyło  ono  również  ataku  Sowietów  na  Korpus 
Ochrony  Pogranicza  i  bohaterskiej  postawie  polskich 
żołnierzy,  którzy  walczyli  do  końca,  mimo  słabego 
uzbrojenia i przewagi liczebnej wroga.

Później  odbyła  się  prezentacja  najnowszych 
publikacji  IPN  poświęconych  powstaniu 
warszawskiemu postaci majora Wacława Kopisto.

O godzinie 12.00 otwarto wystawę historyczno-
modelarską poświęconą broni pancernej i artyleryjskiej 
używanej podczas II wojny światowej. Na ekspozycji 
zostały  przedstawione  m.in.  prace  szkolnego  koła 
modelarskiego  Liceum  Ogólnokształcącego  sióstr 
Prezentek  w  Rzeszowie  i  zespołu  Szkół 
Ekonomicznych z Dębicy.

Wykłady, jak i prezentacje stanowiły integralną 
cześć  i  na  pewno  przybliżyły  kwestię  walk  z  czasu 
ostatniej wojny i okupacji. 

Barbara Balon

Moja babcia miał wtedy 12 lat.
„Był  ciepły  wieczór,  gdy  ja  ze  swoją 

mamą  ścinałyśmy  pszenicę.  To  właśnie  wtedy 
usłyszałyśmy pierwsze gwizdy, pierwsze strzały. 
Zaczynała  się  wojna.”  Tak  rozpoczyna  swą 
opowieść moja babcia. „Szybko przyszłyśmy do 
domu. Dookoła aż roiło się od umundurowanych 
Niemców  z  bronią.  Wzięłam  figurkę  Matki 
Bożej, która stała na ołtarzyku w domu i niosłam 
ją  na  rękach  jak  niemowlę.  Kiedy  szliśmy  z 
mamą i bratem do innych domów, aby poradzić 
się, czy uciekać z innymi, czy zostać, zatrzymali 
nas Niemcy i oskarżyli mojego brata o to, że jest 
jednym  z  partyzantów.  Mama  nie  znała 
niemieckiego.  Powtarzała  tylko,  że  on  nie  jest 
partyzantem, on jest tylko jej dzieckiem.”

Następne  noce  spędzali  w  bunkrze 
przykrytym  gałęziami.  Każdy  żył  w  strachu  i 
napięciu.  Na  wierzchu  stał  figurka  niesiona 
przez moją babcie, która miała ich chronić przed 
spadającymi  pociskami.  Dookoła  słychać  było 
warkot  silników  samolotów  huk  wystrzałów. 
Wszystkie  domy  płonęły.  Następne  dni 
przyniosły  zmianę.  Kilka  rodzin  zostało 
pojmanych, a inni uciekali, szukając schronienia. 

Moja babcia wraz z rodziną udała się w 
kierunku  Tarnowa.  Byli  prowadzeni  przez 
Niemców. W połowie drogi wydano rozkaz, aby 
ich rozstrzelać. Jeden z Niemców stwierdził, że 
nie  można zabić  tylu osób w jednym miejscu. 
Gdyby  nie  ten  człowiek,  to  nie  byłoby  teraz 
mnie, mojej rodziny. 

 Babcia ma teraz 70 lat. Jest szczęśliwą 
matką, babką i prababcią. Okres wojny był dla 
niej  ciężkim  czasem  i  nie  lubi  powracać 
wspomnieniami  do  tych  lat.  Robi  to  tylko  na 
moją  prośbę.  Dziś  dzielę  się  więc  tymi 
wspomnieniami również z czytelnikami.

Magda Ząbek



1. Trochę musisz umieć, inaczej nić z tego.
2. Staraj się patrzeć na pytającego, ale nie koniecznie w oczy.
3. Stój lub siedź wyprostowany, jakbyś chciał wydać się wyższym.
4. Nie ściskaj sobie do bólu dłoni i nie wyłamuj z chrzęstem palców.
5. Nie mrugaj ciągle powiekami, udając, że pierwszy raz o tym słyszysz i 

nie zaciskaj z bólu szczęki.
6. Weź do ręki długopis ( nie ołówek, zbyt łatwo go złamać) – to pozwoli 

Ci zamaskować drżenie rąk.
7. Przed odpowiedzią wydmuchaj nos, żebyś nie musiał cały czas myśleć 

o czającym się kichnięciu.
8. Nie rozglądaj się po klasie, a już na pewno nie patrz na twarze swoich 

kolegów.
9. Mów głośno i wyraźnie wszystko, co kojarzy Ci się z danym tematem.
10. Nie  żuj  gumy,  nie  badaj  językiem  stanu  zdrowotnego  zębów  i 

absolutnie nie trzymaj rąk w kieszeni.

W listopadzie w szkole będą konkursy przedmiotowe. W gazetce szkolnej również konkursy. 
Dla zwycięzcy nagroda rzeczowa – linia kredytowa w sklepiku szkolnym na 10 zł.

Kto napisał słowa i muzykę do pieśni „Marsz Mokotowa”?

Odpowiedzi prosimy podawać na kartkach do opiekuna gazetki. 
Losowanie odbędzie się 28 października.

W tym roku kupon zwalnia tylko z pytania z jednej wybranej lekcji w danym dniu. Kupon 
należy zostawić nauczycielowi, u którego zwalnialiście się.
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Publiczne Gimnazjum 
w Wadowicach Górnych

KUPON ZWALNIAJĄCY Z PYTANIA
.................................................

Imię i nazwisko, klasa
...................................................

Data i przedmiot

Potwierdzenie opiekuna gazetki:........................................
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W sobotę,  9  października odbył  się  13. 
Festiwal  Polskich  Wideoklipów  Yach 
Film  2004.  Do  konkursu  zgłoszono  aż 
220  teledysków.  Najwięcej  nominacji 
otrzymały klipy Reni Jusis oraz Sistars. I 
rzeczywiście  teledysk  tej  pierwszej 
wokalistki  „It`s  Not  Enough”  otrzymał 
nagrodę. 

Tak niedawno Magdalena Piekorz płakała ze szczęścia 
po  otrzymaniu  Złotych  Lwów  na  tegorocznym 
Festiwalu Filmów Fabularnych w Gdyni.  Okazało się, 
że  jej  debiutancki  film  „Pręgi”  będzie  reprezentował 
Polskę w wyścigu do Oskarów.
W nagrodzonym obrazie można zobaczyć nietuzinkową 
kreację  Michała  Żebrowskiego.  Po  rolach 
kostiumowych  wreszcie  rola  współczesnego  młodego 
człowieka  uwikłanego  w  trudną  sytuację  rodzinną, 
mającego  w  pamięci  traumatyczne  przeżycia  z 
dzieciństwa..

Po  sukcesie  przed  laty  „Metra”,  które  wypromowało  taką 
gwiazdę jak Edyta Górniak, już  6 października ruszył kolejny 
spektakl  muzyczny  Janusza  Stokłosy  i  Janusza  Józefowicza 
„Romeo i Julia”. Znów artyści amatorzy mają szanse zabłysnąć 
na  estradzie.  Oby  te  gwiazdy  nie  spadły  zbyt  szybko  z 
firmamentu polskiej sceny muzycznej. 

Kanadyjska  wokalistka  Avril 
Lavigne,  laureatka  tegorocznej 
World  Music  Award  w  kategorii 
najlepsza  piosenkarka  pop/rock, 
rozpoczyna  trasę  koncertową  po 
Europie.  Bilety  w  Londynie  już 
wyprzedane.  Piosenkarka  promuje 
płytę  „Under  My  Skin”.  Na 
koncertach  zaśpiewa  również 
piosenki z debiutanckiej płyty „Let 
Go”.

Już Stendhal pisał,  że powieść to zwierciadło przechadzające się po gościńcu. Polska literatura się 
zmieniła, bo zmieniły się czasy, o których teraz traktuje.
Warto więc sięgnąć po książki, które pokazują czasy współczesne, oddają polski klimat. Tak jak to 
czyni nagrodzony Literacką Nagrodą Nike Wojciech Kuczok, autor „Gnoja”.
Inne powieści warte przeczytania to: Tomasza Tryzny „Panna Nikt”, Jerzego Pilcha „Pod Mocnym 
Aniołem”, Doroty Masłowskiej „Wojna Polsko-Ruska”, Olgi Tokarczuk „Prawiek”, Piotra Siemiona 
„Niskie łąki” czy Andrzeja Stasiuka „Mury Hebronu”, Doroty Terakowskiej „Poczwarka”, „Ono”.

mailto:gimnajumWadowiceG@poczta.fm

